ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
От 05 июля  2010 года                                                                                                  №_42_

О подготовке проекта Правил землепользования

и застройки МО Большеврудское сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области,

составе и порядке деятельности комиссии по

подготовке проекта правил.
В целях обеспечения правовых основ градостроительной деятельности, создания условий для устойчивого развития территорий МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создание условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с положением Градостроительного кодекса РФ и Земельного кодекса РФ, Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО Большеврудское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и обеспечить последовательный переход к системе регулирования землепользования и застройки на основе градостроительного зонирования территории МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

2. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в составе, согласно приложению 1.
3. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (приложение 2).

4. Заместителю главы администрации Кобычевой С.Ю. не позднее, чем по истечении десяти дней с даты принятия данного постановления, опубликовать его в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации, указав:

· состав и порядок деятельности комиссии,

· последовательность градостроительного зонирования применительно к различным частям территорий поселения,

· порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки,
· порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки.
5. Руководителю сектора экономики и финансов Розман Т.А., в установленном законом порядке,  обеспечить финансирование  подготовки Правил землепользования и застройки.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя главы администрации Кобычеву С.Ю.
Глава администрации МО
Большеврудское сельское поселение                                                Т.К.Лустенкова
Приложение 1

к постановлению главы администрации

От 05.07.2010г.   № 42
Комиссия

по подготовке проекта правил землепользования и застройки
МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
1. Кобычева С.Ю. – заместитель главы администрации БСП
2. Музалев А.В. – депутат Совета депутатов БСП

3. Розман Т.А. – начальник сектора экономики и финансов администрации БСП

4. Крылова Г.Ф. -  ведущий специалист администрации БСП

5. Блинова И.В. -  специалист администрации БСП